
Nr. 1092
19 januari

2023

Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

6 december 2022, nr. O&B/1407525, houdende beperking van de 

openbaarheid van het archief van de Centrale Directie Internationale 

Betrekkingen en taakvoorgangers van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur 

en Wetenschap over de periode 1945-1988

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a en b van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en 
het advies van het Nationaal Archief d.d. 3 oktober 2022, met kenmerk 1408084;

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van de Centrale Directie Interna-
tionale Betrekkingen en taakvoorgangers van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 
over de periode 1945-1988.

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer is het inventarisnummer, genoemd in 
de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

 827 2033

828 2033

Artikel 2 

Met het oog op het belang van de Staat of zijn bondgenoten zijn de inventarisnummers, genoemd in 
de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers  Beperkt openbaar tot 1 januari

 798 2044

Artikel 3 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden. Raadpleging of 
gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in artikel 2, is, tot 
openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van het hieronder 
vermelde overheidsorgaan.

Artikel 4 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 1092 19 januari 2023



Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de Verklaring van Overbrenging van het archief van de 
Centrale Directie Internationale Betrekkingen en taakvoorgangers van het Ministerie van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap over de periode 1945-1988

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
namens deze,
de directeur Organisatie & Bedrijfsvoering,
J.J.H. Been

Bezwaar

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de Minister van OCW, onder 
vermelding van ‘Bezwaar’, ter attentie van DUO, Postbus 30205, 2500 GE Den Haag. Meer informatie 
over het maken van bezwaar vindt u op www.bezwaarschriftenocw.nl.De termijn voor het indienen 
van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

2 Staatscourant 2023 nr. 1092 19 januari 2023



TOELICHTING 

Inventarisnummers 827 en 828

Het betreft hier zeer personeelsvertrouwelijke stukken over betrokkene en zijn functioneren. Deze 
persoonsgegevens moeten feitelijk tot 101 jaar na geboortejaar (1931) beperkt openbaar worden 
gehouden. Derhalve worden deze inventarisnummers beperkt openbaar tot 1-1-2033. Opgemerkt 
wordt dat deze openbaarheidsbeperking vervalt wanneer blijkt dat de betrokken persoon is overleden. 
Indien een aanvrager kan aantonen dat dit het geval is, kan de beperking op deze inventarisnummers 
worden opgeheven.

Inventarisnummer 798

De Algemeen Rijksarchivaris heeft geadviseerd dit inventarisnummer openbaar over te brengen, dit 
zonder inhoudelijk kennis te nemen van het betreffende inventarisnummer. De Algemeen Rijksarchiva-
ris gaf in haar advies aan dat archiefwet geen beperkingsgronden kent op basis van beleidsintimiteit 
of politieke gevoeligheid en dat het concept-Besluit Beperkingen Openbaarheid niet aantoonbaar 
maakte dat nog sprake is van een actuele inbreuk op het belang van de Staat. Bovendien zo stelde het 
advies verder is het archiefstuk al 50 jaar oud.
De zorgdrager is en blijft van mening dat het hier stukken betreft, te weten annotaties en instructies, 
van OCW aan de cultureel attaché voor besprekingen die moeten bijdragen tot het normaliseren van 
de diplomatieke betrekkingen met Indonesië. Specifiek gaat het hier om nog steeds politiek gevoelige 
stukken. Derhalve wordt dit advies van de Algemeen Rijksarchivaris niet gevolgd door de zorgdrager 
en wordt de beperking op de openbaarheid tot 1 januari 2044 gehandhaafd.

3 Staatscourant 2023 nr. 1092 19 januari 2023


	Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 6 december 2022, nr. O&B/1407525, houdende beperking van de openbaarheid van het archief van de Centrale Directie Internationale Betrekkingen en taakvoorgangers van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap over de periode 1945-1988
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	TOELICHTING 


